

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



**ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCESSO N° A.2025-00002

Considerando a solicitação de Homologação emitida pela Setor de Contratações, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo e em obediência ao disposto no inciso VII do artigo 17 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO, através do Sr. BRUNO ANDERSON DOS ANJOS RABELO, Prefeito Municipal, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços oriunda do Processo n° PREGÃO 043/2023, gerenciada pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ cujo objeto é ADESÃO PARCIAL A ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2024 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 043-2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°00000095/2023, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO-PA. , especificamente quanto ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora aderimos:

PROPONENTE : PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
145384	Amaciante de roupa	UNIDADE	367.00	26,000	9.542,00
145385	Balde (10l)	UNIDADE	225.00	20,300	4.567,50
145386	Desinfetante 5l	UNIDADE	723.00	31,870	23.042,01
145387	Escova tipo de lavar roupa	UNIDADE	308.00	6,500	2.002,00
145388	Pá coletora de lixo.	UNIDADE	118.00	11,600	1.368,80
145389	rodo pequeno	UNIDADE	392.00	17,850	6.997,20
145390	Rodo grande	UNIDADE	109.00	23,300	2.539,70
145391	Soda cáustica.	UNIDADE	544.00	16,200	8.812,80
145392	DESINFETANTE..	CAIXA	434.00	106,000	46.004,00
145393	VASSOURA DE PELO.	UNIDADE	293.00	19,800	5.801,40
145394	LIMPA ALUMINIO 500ML..	UNIDADE	5,394.00	5,000	26.970,00
145395	COPO DESCARTAVEL DE 200ML	CAIXA	262.00	202,750	53.120,50
145396	Faca descartável para refeição	CAIXA	24.00	150,000	3.600,00
145397	Garfo descartável para refeição	CAIXA	36.00	105,400	3.794,40
145410	PALITO DE DENTE	CAIXA	552.00	1,790	988,08
145411	PAPEL TOALHA 21,0X 20,0	PACOTE	2,118.00	7,660	16.223,88
145413	SABONETE LÍQUIDO.	UNIDADE	891.00	19,000	16.929,00
145415	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA	FARDO	417.00	126,990	52.954,83
145418	PANO DE CHÃO.	UNIDADE	1,897.00	10,300	19.539,10
145419	PANO DE PRATO..	UNIDADE	1,089.00	5,250	5.717,25
145421	DESODORIZADOR DE AMBIENTE.	CAIXA	474.00	109,000	51.666,00
145423	SABÃO EM PÓ 500g..	PACOTE	1,311.00	7,100	9.308,10
145425	SACO PARA LIXO 100L	PACOTE	3,488.00	3,350	11.684,80
145426	SACO PARA LIXO 30L.	PACOTE	2,268.00	3,600	8.164,80
145428	SACO PARA LIXO 50L	PACOTE	3,386.00	3,700	12.528,20
145430	VASSOURA PET	UNIDADE	1,385.00	20,800	28.808,00
145431	PRATO PLASTICO DESCATÁVEL 18 CM	PACOTE	495.00	4,280	2.118,60
145433	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 15 CM	PACOTE	1,420.00	2,840	4.032,80
145436	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12 CM	PACOTE	575.00	2,490	1.431,75
145438	LÃ DE AÇO C/8	PACOTE	1,142.00	5,000	5.710,00
145440	SABÃO EM PÓ - 1KG	PACOTE	6,135.00	13,900	85.276,50
145441	ÁGUA SANITÁRIA 1L.	CAIXA	1,122.00	47,000	52.734,00
145442	COPO DESCARTAVEL 250ML.	PACOTE	315.00	12,000	3.780,00
145443	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 12 LITROS	UNIDADE	46.00	37,000	1.702,00
145444	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 21 LITROS	UNIDADE	48.00	48,000	2.304,00
145445	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 27 LITROS	UNIDADE	54.00	68,000	3.672,00
145446	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 120 LITROS	UNIDADE	67.00	221,000	14.807,00
145447	DETERGENTE 500ML CAIXA C/24 UNIDADE	CAIXA	1,737.00	99,000	171.963,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
**Prefeitura Municipal de Mãe do Rio**



145448	SACO PLÁSTICO DE 2L	CENTO	168.00	10,900	1.831,20
145449	Saco Plastico para Lixo 200L	PACOTE	647.00	12,900	8.346,30
145450	INSETICIDA EM AEROSSOL	UNIDADE	983.00	18,600	18.283,80
145451	SABÃO EM BARRA 500G	CAIXA	454.00	150,000	68.100,00
145452	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	UNIDADE	165.00	12,400	2.046,00
145453	ESPONJA MULTIUSO (DUPLA FACE)	PACOTE	1,569.00	8,000	12.552,00
145454	Vassoura em Piaçava	UNIDADE	264.00	14,300	3.775,20
145455	FILME DE PVC 28CM X 100M	ROLO	619.00	21,500	13.308,50
145456	VASSOURA GARI	DÚZIA	180.00	204,000	36.720,00
145457	ÁLCOOL ETÍLICO	CAIXA	158.00	148,000	23.384,00
145458	ISQUEIRO..	UNIDADE	506.00	7,700	3.896,20
145459	COPO DESCARTÁVEL 180ml.	CAIXA	380.00	224,000	85.120,00
145460	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA	CAIXA	390.00	198,000	77.220,00
145461	RODO PEQUENO, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	198.00	12,000	2.376,00
145462	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70 GRAUS	CAIXA	107.00	174,000	18.618,00
145463	PÁ PARA LIXO.	UNIDADE	125.00	16,000	2.000,00
145464	RODO..	UNIDADE	60.00	25,800	1.548,00
145465	ESCOVA MULTIUSO	UNIDADE	275.00	5,400	1.485,00

**VALOR TOTAL R\$ 1.162.816,20**

**TOTAL GERAL R\$ 1.162.816,20**

Com base nas informações constantes do processo nº A.2025-00002, na modalidade CARONA e em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, declaro o presente processo HOMOLOGADO.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

MÃE DO RIO - PA, 31 de Janeiro de 2025

BRUNO ANDERSON DOS ANJOS RABELO  
Prefeito Municipal